PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

. 0217
MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP apaitajnace

Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031 FLS. RÚBRICA

CNPJ: 45.122.603/0001-02

Tel: (17) 3531-9100 ES.

E-mail: licitacao.editalQcatanduva.sp.gov.br

CONTRATO Nº 69/2020

CHAMADAPÚBLICAnº 05/2019

CÓDIGO AUDESP n 2020190003324

ADITAMENTO Nº 01.

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA,pessoajurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Catanduva- SP, à Praça

Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 45.122.603/0001-02, neste ato representado Prefeito

Municipal, PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA,brasileiro, religioso, portador do RG nº 19.332.569 SP/SSPe inscrito no

CPF sob nº106.434.738-07, residente e domiciliado à Rua Olhos D'Agua, nº 215, Jardim Caparroz, CEP 15805-145, na cidade

de Catanduva/SP, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada por CLÁUDIA MONTEIRO FERRAZZI

FERREIRA, brasileira, casada, portadora do RG nº 16.732.250-3 SSP/SPe inscrita no CPF sob nº 093.040.478-54, nascida

em 01/11/1966, residente e domiciliada na AV. Belvedere 505 — casa 188, bairro Jardins de Athenas, CEP 15056-100, na

cidade de São Jose do Rio Preto/SP, doravante denominada CONTRATANTE,decidem aditar o contrato celebrado com o

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ,

47.078.019/0001-14, com endereço à Rua Duartina, nº 1311, Vila Soito, CEP 15810-150, na cidade de Catanduva/SP, com

endereço eletrônico: licitacao(Dmgandhi.com.br e telefone (17) 3524-9070, representado por LUCIANO LOPES PASTOR,

brasileiro, divorciado, médico, portador do RG 23.180.145-2, inscrito no CPF 205.467.898-89, residente e domiciliado à Av.

Deputado Orlando Zancaner, nº 237, Jardim Amêndola, CEP 15.801-120, na cidade de Catanduva/SP, doravante denominada

CONTRATADA na Chamada Pública nº 05/2019 - CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO COM

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE PARA O GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS

DE SAÚDE NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO — UPA 24 HORAS “DR. ATÍLIO CARDERELLI

CYPRIANO” NO MUNICÍPIO DE CATANDUVAISP, em 5,6430%, perfazendo o valor de R$ 849.876,49 (oitocentos e

quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos), correspondente à 90 (noventa) dias de

vigência, a partir de 18/03/2021, podendo ser prorrogado por igual período, bem como rescindido a qualquer tempo, devendo

onerar: Nota de Reserva nº 2060, Natureza de Despesa 3.3.90.39.00.00.00 (1409), Órgão 02, Unidade 08, Função 10,

Programa 08, Fonte de Recurso 05, Cód. de Aplicação 312.0003, Desdobramento 3.3.90.39.99.00.00 (1412), conforme

memorial descritivo e Anexo | deste instrumento, e especificações/constantes no processo administrativo nº 2021/3/8256,
- à A é ; ud à

Estando as partes de comum acordo, assinam o pres: h ias de igual teor e forma, com único efeito,

B L) zDE OLIVI OSA
Efe MÚNICÍPIO CATANDUVA

CLÁUDIA MONTEIRO FERRAZZI FERREIRA
SEGRETARIYMUNICIPAL DE SAÚDE

    O ESPÍRITA MAHATMA GANDHI

LUCIANO LOPES PASTOR
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: )
Q,

1-Nogatrad.

Coro.

2- aaa

Nome/CPF Nome/CPF E

353.905 -498-25 23/84398- 08
Página 1 de 6

Y

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2021/3/8256

MUNICÍPIO DE CATANDUVA — SP

Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031 FLS. RUBRICA

CNPJ: 45.122.603/0001-02

Tel: (17) 3531-9100 ES.

E-mail: licitacao.editalcatanduva.sp.gov.br

MEMORIAL DESCRITIVO

“INCLUSÃO

4. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS

4.3. A Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas — “Dr. Atílio Carderelli

Cypriano” passa a ser temporariamente a unidade de referência para o atendimento

de COVID-19. Sendo que a forma grave da COVID-19 conhecida como Sindrome

Respiratória Aguda Grave (SRAG) é caracterizada, além dos sintomas presentes em

quadros leves, por dessaturação em ar ambiente (saturação de O2 <90%) ou

taquipneia (frequência respiratória >30 rpm) ou sinais clínicos de desconforto

respiratório. As condições clínicas apresentadas necessitam de recursos humanos

capacitados e ambientes restritos, o que torna necessário a implantação de leitos

COVID para capacidade de realizar assistência adequada e em Unidade exclusiva, a

fim de, não contaminar os outros pacientes. Portanto, para os atendimentos das

demais condições de urgência/emergência fica o Centro de Especialidades Médicas

(CEM), situada à Rua Pará, 03 — Centro, comoreferência.

Página 2 de 6 Yy

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO
z

2021/3/8256MUNICÍPIO DE CATANDUVA — SP

Praça CondeFrancisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031 FLS. RÚBRICA
CNPJ: 45.122.603/0001-02

Tel: (17) 3531-9100 ES.
E-mail: licitacaoeditalcatanduva.sp.gov.br

ANEXO |

UADRODESCRITIVO DECUSTOS o

Di INTOATENDIMENTO.

CATANDUVA-SP

-
MENSAL TRIMESTRALDESCRIÇÃO / CATEGORIA DA DESPESA ENSA

(R$) (R$)PESSOALE REFLEXO (EQUIPE MULTIPROFISSIONAL E R$ R$01. EQUIPE MÉDICA)
143.160,16 429.480,49

gs R$ R$UOL Salário Bruto 97.247,51 291.742,53
no R$ R$01.02 Beneficios

3.230,00 9.690,00

docas R$ R$01.03 Encargos e Contribuições 9.292,54 27.877,62

o R$ R$01.04 Provisionamento
33.390,11 100.170,34

R$ R$02. CUSTO DIRETO OPERACIONAL COM PESSOA JURÍDICA 76.632,00 229.896,00
02.01 Contratação de Equipe Médica Total de 720 horas R$ R$

“ Mensais
76.632,00 229.896,00

R$ R$03. CUSTO COMPLEMENTAR
50.000,00 150.000,00

. o . R$ R$03.01 Medicamentos e Materiais Hospitalares 40.000,00 120.000,00

da R$ R$03.02 Gases Medicinais 10.000,00 30.000,00

a E R$ R$03.03 Materiais de Higienização e Limpeza º º

03.04 Alimentação / Gêneros Alimentícios RB ma

o . mw. R$ R$03.05 Materiais de Expediente, Impressose Informática . .

03.06 Roupas Hospitalares / Rouparia / Lavanderia / R$ R$
* EPIs/ Uniformes e Crachás - -

03.07 Esterilização
RB RB

03.08 Serviços Laboratoriais, Locações, Exames e R$ R$
“ Imagens

- -
Locações de equipamentos/empresas para R$ R$03.09 = ane ri

smanutenções, Maquinários, Engenharia Clínicae -    —

Página 3 de 6 Y

3

LEE

MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP

 PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2021/3/8256

Praça CondeFrancisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031 FLS. RÚBRICA
CNPJ: 45.122.603/0001-02

Tel: (17) 3531-9100 Es.
E-mail: licitacao.editalOcatanduva.sp.gov.br

Informática

03.10 Contratação de Terceiros (Coleta de Resíduos R$ R$
” Hospitalares) - -

Serviços de Transporte Locações de Veículos R$ R$03.11 2. o ABásicos e Especiais, Transportes e Combustivel - -

03.12 Energia Elétrica R$ Be

03.13 Água RS ia

03.14 Telefonia na R$

03.15 Seguros / Impostos / Taxas B Bo

03.16 Serviço Especializado em Engenharia de R$ R$
“Segurança e Medicina do Trabalho - -

0317 Locação de camas, divãs, colchões, suporte de R$ R$
” soro etc. - -

R$ R$04. CUSTOS INDIRETOS / COMPARTILHADOS 13.500,00 40.500,00
Custos Corporativos, Administrativos,

0401 Operacionais, Folha de Pagamento,
“” Manutenções/AmpliaçõesPrediais Mobiliáriase R$ R$

Imobiliárias 13.500,00 40.500,00

R$ R$
TOTAL GERAL

283.292,16 849.876,49

QUADRO DESCRITIVO DE CUSTOS DE ACORDO COM PLANILHA MODELO
— DOEDITAL

UNIDADEDE PRONTO ATENDIMENTO
CATANDUVA-sP

CATEGORIA OU FINALIDADEDA DESPESA MENSAL(R$) TRIMESTRAL

(R$)1-| Recursos Humanos(Salários, Benefícios, Encargos, R$ R$Outras Despesas de Pessoal) 143.160,16 429.480,492-| Recursos Humanos (Autônomos e Pessoa Jurídica) R$ R$

3-| Medicamentos
R$ R$

40.000,00 120.000,00
4-| Material Médico-Hospitalar R$ R$

10.000,00 30.000,00
5-| Outros Materiais de Consumo R$ R$

Página 4 de 6 O

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2021/3/8256

MUNICÍPIO DE CATANDUVA — SP
Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.122.603/0001-02

Tel: (17) 3531-9100
E-mail: licitacaoeditalOcatanduva.sp.gov.br

  RUBRICA

6-| Serviços Médicos
R$ R$

76.632,00 229.896,007-| Outros Serviços de Terceiros
R$ RS

8-| Locação de imóveis
R$ R$

9-| Locações diversas
R$ R$

10-| Utilidades Públicas (Água e Esgoto, Energia Elétrica, R$ R$Telefone e Internet)
- -11-| Combustível

R$ R$
12-| Bens e Materiais Permanentes

R$ R$

13-| Obras
R$ R$

14-| DespesasFinanceiras é Bancárias
R$ R$

15-| Outras Despesas
R$ R$

13.500,00 40.500,00Total
R$ R$

283.292,16 849.876,49

1

QUADRODE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
- UNIDADE DE PRONT DIMENTO |

CATANDUVA-SP

[custos COMPLEMENTARES Custo (R$)03.01 Medicamentos e Materiais Hospitalares R$ 40.000,0003.02 Gases Medicinais
R$ 10.000,00 03.03 Materiais de Higienização e Limpeza

03.04 Alimentação / Gêneros Alimentícios
03.05 Materiais de Expediente, Impressos e Informática

Roupas Hospitalares / Rouparia / Lavanderia / EPIs/ Uniformes e03.06 Crachás
03.07 Esterilização

03.08 Serviços Laboratoriais, Locações, Exames e Imagens
Locações de equipamentos/empresas para manutenções,03.09 Maguinários, Engenharia Clínica e Informática

03.10 Contratação de Terceiros (Coleta de Resíduos Hospitalares)Serviços de Transporte Locações de Veículos Básicos e Especiais,03.11 Transportes e Combustivel

Página 5 de 6 Q

MEDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2021/3/8256

MUNICÍPIO DE CATANDUVA —- SP

S

E

D

E

CATANDUVA

-S

P

Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, CEP 15800-031
CNPJ: 45.122.603/0001-02

Tel: (17) 3531-9400
E-mail: licitacaoeditalDcatanduva.sp.gov.br

  FLS. RUBRICA
[o]

 Es.
03.12 Energia Elétrica
03.13 Água
03.14 Telefonia

03.15 Seguros / Impostos / Taxas

Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do03.16 Trabalho

03.17 Locação de camas,divãs, colchões, suporte de soro etc.

TOTAL
R$ 50.000,00

aucnomcaenarmrem o

COESO. UNDIDEDE ROO TANDmçENTO; CATANDUvASO

SEMANAL

RSTÃOS,

RUA DUARTINA,1311 JEMSOTO [FONE1735:ENPE 47.078. 14

Página 6 de 6 Y